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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om att tillsätta en utredning för att se över om Rikstrafiken är rätt 

huvudman för att utföra upphandling av Norrlandstrafiken. 

Motivering 

Norrbotten är ett län som är helt beroende av en väl fungerande flygtrafik: för 

att länet skall kunna locka till sig fler företagsetableringar, för att man ska 

kunna bo där man vill, men sist och inte minst, för att den växande turistnä-

ringen ska kunna fortsätta att växa och utvecklas. 

Givetvis är pris och avgångar väsentligt. Men även frågan om kontinuitet 

är helt avgörande för att de norra delarna av vårt land ska växa och utvecklas. 

Tyvärr är det inte möjligt att få passagerarunderlaget att räcka till på alla 

sträckor. För att göra Sverige ”rundare” och för att hela Sverige ska leva finns 

det därför en bred majoritet i Sveriges riksdag som ställer sig positiv till att 

staten ska ta ansvar för flygtrafik på vissa av dessa sträckor. 

Rikstrafiken är det organ som i dag har ansvar för att genomföra upphand-

ling av flygtrafiken till och från Norrland. Rikstrafikens uppdrag är enligt 

citat från Rikstrafikens hemsida att  

... för statens räkning upphandla samhällsekonomiskt motiverad men fö-
retagsekonomiskt olönsam, långväga kollektivtrafik som inte bedrivs av 
trafikhuvudmännen eller de kommersiella trafikutövarna men som är 
transportpolitiskt motiverad. 

Dessvärre har Rikstrafiken alltför många gånger visat att man inte har den 

kompetens som krävs för att genomföra upphandlingen på ett tillfredsstäl-

lande sätt. Under det gångna året har orter med upphandlad flygtrafik drab-

bats av neddragningar av turer, mindre plan och lägre kvalitet genom att till-

räckliga krav inte ställts vid upphandlingen, exempelvis vad gäller prestanda 
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på planen. Nattågstrafiken till Norrbotten har också drabbats genom plötsliga 

neddragningar på grund av att den budget som Rikstrafiken haft till sitt förfo-

gande inte varit tillräcklig.  

När flyg- och tågtrafik inte fungerar väl riskerar viktiga företagsetablering-

ar att gå i stå. En kontinuitet i trafiken är viktig för medborgarna och för före-

tagen. Det återkommande problemet med den nuvarande situationen är att 

långsiktighet inte uppnås. För att de norra delarna av Sverige ska kunna växa 

och utvecklas krävs en bättre framförhållning och en långsiktighet i besluten. 

Norrbottniska företagare måste kunna lita på att det finns en väl fungerande 

flygtrafik till en rimlig kostnad. 

Den obeslutsamhet och oskicklighet i upphandling som i dag förekommer 

drabbar näringsliv och boende i de delar av landet där ett bra näringslivskli-

mat och väl fungerande kommunikationer är helt avgörande för orternas fort-

levnad. Det är därför angeläget att utreda om upphandlingen av Norrlandstra-

fiken skall utföras av Rikstrafiken eller genomföras av de berörda kommu-

nerna med samma statliga ekonomiska stöd som idag. En sådan modell skulle 

ge kommunmedborgarna och de lokala företagen större möjlighet att påverka 

kvalitet och kontinuiteten i flyg- och tågtrafiken. 

Stockholm den 19 september 2005  

Anna Grönlund Krantz (fp)  
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